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Bojan Bencik, dolgoletni vodja izpostave 
Javnega sklada za kulturne dejavnosti v 
Novem mestu, se je po upokojitvi posvetil 
razvoju glasbeno-gledališke produkcije 
v Novem mestu. Svoje sposobnosti 
ter znanje je poklonil novomeškima 
produkcijskima hišama, najprej Zavodu 
Friderika Barage in nato Zavodu Novo 
mesto v okviru nastajajoče lastne 
produkcije Kulturnega centra Janeza Trdine. 
Pod njegovim vodenjem so nastale opere 
Pod svobodnim soncem (2015), Deseti brat 
(2017) in Julija (2020) ter opereta Netopir 
(2022).

Kot izvršni producent je z veliko mero 
poznavanja posameznika in njegovih potreb 
uspešno usklajeval delo in sodelovanje 
z domačimi in gostujočimi umetniki ter 
številnimi drugimi sodelujočimi v zahtevnih 
umetniških projektih, hkrati pa je izkazal 
veliko mero modrosti pri predajanju 
izkušenj novim akterjem na področju 
glasbeno-gledališke produkcije in s tem 
poskrbel za njen nadaljnji razvoj. 

S produkcijsko dejavnostjo Bojana Bencika 
je Novo mesto pridobilo status mesta 
z glasbenim gledališčem, ki navdušuje 
ljubiteljsko občinstvo in odmeva tudi v širši 
strokovni javnosti.  

Nagrada Mestne občine Novo mesto BOJAN BENCIK Nagrada 
Mestne občine Novo mesto 

2022 za pomembnejše uspehe na področju glasbeno-
gledališke produkcije v Novem mestu.



Ana Bilbija deluje v Društvu upokojencev 
Novo mesto, Društvu za zdravje srca 
in ožilja, v Pokrajinski zvezi društev 
upokojencev Dolenjske in Bele krajine ter  
v Zvezi društev upokojencev Slovenije.

Društvo upokojencev Novo mesto je vodila 
od 2003 do 2011, zbor članov društva 
pa ji je leta 2011 podelil naziv častne 
predsednice. Že vrsto let vodi pravno 
posvetovalnico društva in nudi pomoč 
starejšim, ki se znajdejo v primežu pravnih 
težav. 

S svojim delom si prizadeva za izboljšanje 
socialnega položaja upokojencev in je 
pobudnica ter soavtorica pri pripravah 
predlogov sprememb zakonodaje s 
področja pokojninske in zdravstvene 
zakonodaje, pri vlaganju zakonodajnih 
predlogov in pripravi memoranduma 2019. 

Aktivno je sodelovala in si prizadevala za 
ustanovitev neodvisnega demografskega 
sklada, ki bi pomagal zagotavljati 
dolgoročno stabilnost pokojninskega 
sistema in s tem pokojnine prihodnjim 
generacijam. 

Delo Ane Bilbija se pomembno odraža v 
skrbi ne le za starejše in upokojence, pač  
pa je aktivna tudi v svetih zavodov, sodeluje 
v lokalni samoupravi in je aktivna v širši 
družbeni skupnosti.  

Nagrada Mestne občine Novo mesto ANA BILBIJANagrada 
Mestne občine Novo mesto 

2022 za dolgoletno prostovoljno delovanje za izboljšanje 
položaja starejših in upokojencev.



Elizabeta Vardijan je že 22 let aktivna 
članica Univerze za starejše pri Razvojno 
izobraževalnem centru Novo mesto in svoje 
delo opravlja kot prostovoljka.

Je članica programskega odbora Univerze 
za starejše, katerega člani skrbijo za 
vseživljenjsko učenje, za kakovostno 
preživljanje časa v tretjem življenjskem 
obdobju in socialno vključenost starejših 
odraslih v našem lokalnem okolju. 
Omogočajo tudi delovanje v okoliških 
občinah in s tem uresničujejo načelo, da je 
treba učenje približati čim bližje domu.

Elizabeta Vardijan je bila v okviru 
študijskega krožka Hoja po mavrici v 
uredniškem odboru zbornika in zanj 
pripravila tudi prispevka Od tod do nebes, 
z nasmehom do ušes in Knjiga. 14 let je 
animatorka programa Potepanja po ..., 16 
let je animatorka bralnega krožka Beremo 
z Manco Košir oziroma Beremo skupaj. 
Povezuje se z društvi upokojencev iz 
sosednjih občin in že od leta 2013 najmanj 
enkrat tedensko za lokalne in nacionalne 
medije pripravlja prispevke o delovanju 
Univerze za starejše. Z njimi obvešča in vabi 
starejše, da svoja leta obogatijo z novimi 
znanji in druženjem. Tako je starost lepša.

Leta 2018 ji je Ministrstvo za izobraževanje 
in šport podelilo tudi uradni in častni naziv 
»ambasador učenja«. 

Nagrada Mestne občine Novo mesto ELIZABETA VARDIJANNagrada 
Mestne občine Novo mesto 

2022 za dolgoletno prostovoljno udejstvovanje na področju aktivnega vključevanja 
starejših v izobraževanje in družbeno delovanje.



Gasilska pot Janeza Gornika se je začela 
leta 1971 v Krki, tovarni zdravil. Kot inženir 
varstva pred požarom se je zaposlil v 
Poklicni gasilski enoti Novo mesto in od leta 
1996 do 2010 opravljal delo namestnika 
direktorja oziroma strokovnega vodje – 
poveljnika. 

V prostovoljnem gasilstvu je opravljal 
naloge poveljnika Gasilske zveze Novo 
mesto, od l. 1993 do 2013 pa je bil 
poveljnik dolenjske regije, član poveljstva 
Gasilske zveze Slovenije in član upravnega 
odbora Gasilske zveze Slovenije.  

Za svoje 52-letno uspešno in aktivno 
delovanje v gasilstvu je Janez Gornik prejel 
mnoge nazive (višji gasilski častnik, visoki 
gasilski častnik, čin visoki gasilski častnik 
II. stopnje) ter nagrade (občinska priznanja, 
gasilske plamenice, odlikovanje za posebne 
zasluge, zlati znak Civilne zaščite Republike 
Slovenije, visoko gasilsko priznanje kipec 
gasilca).

Grb Mestne občine Novo mesto JANEZ GORNIKGrb 
Mestne občine Novo mesto 

2022 za dolgoletna prizadevanja za razvoj in napredek 
gasilske organizacije in požarnega varstva.



Častna občanka  
                    Mestne občine  Novo mesto

BRANKA BUKOVECČastna občanka  
Mestne občine  

Novo mesto

Branka Bukovec je svoje življenje posvetila 
drugim – s pomočjo in razvojem na 
izobraževalnem, kulturnem, socialnem in 
humanitarnem področju. V petih desetletjih 
delovanja in predanosti svojemu delu je dala 
izjemno veliko tako Novomeščanom kot tudi 
širši skupnosti ter številnim beguncem in 
priseljencem. Velja za vodilno strokovnjakinjo na 
področju razvijanja in promocije prostovoljnega 
in humanitarnega dela, kulturno-umetniškega 
povezovanja, oblikovanja skupin za samopomoč, 
pomoči beguncem v lokalnem, nacionalnem in 
tudi širšem balkanskem okolju. S spodbujanjem 
in udejanjanjem medkulturnega dialoga med 
pripadniki manjšinskih skupnosti širše regije 
in lokalno skupnostjo je zgradila trdne temelje 
za uresničitev poslanstva o odprti in vključujoči 
družbi za vse. 
Uresničena je tudi njena vizija o ustanovitvi 
Društva za razvijanje prostovoljnega dela 
Novo mesto, ki je po treh desetletjih delovanja 
izjemno uspešno ter prepoznavno tako doma 
kot v tujini. Izjemno pozornost vseskozi posveča 
sodelovanju s slovenskimi društvi na ozemlju 
nekdanje skupne države in zamejstvu, njene 
izkušnje in znanja pa tako lokalni kot širši 
skupnosti celoviteje pomagajo pri vključevanju 
priseljencev, ki danes predstavljajo pomemben 
del novomeške socialno-varstvene krajine in 
kulturne raznolikosti. Potomcem slovenskih 
korenin bodisi iz držav nekdanje Jugoslavije 
bodisi iz Venezuele idr. že desetletja odpira 
poti integracije v domovini njihovih prednikov, 
od šolanja do zaposlitve. Zelo velik je tudi njen 
prispevek k promociji širšega dolenjskega 
kulturno-umetniškega prostora, saj je številnim 
domačim kulturnim društvom in posameznikom 
pomagala pri predstavitvi njihove dejavnosti 
na širšem balkanskem prostoru in pri rojakih v 
Italiji. Je prejemnica številnih nagrad in priznanj 
tako na državni kot mednarodni ravni. Za 
humanitarno delo ji je Občina Hercegnovi leta 
2022 podelila naziv častne občanke.

Branka Bukovec je s predanostjo prostovoljnemu delu, skrbi za sočloveka, še 
posebej mladih in starejših, ponesla ime Novega mesta onkraj lokalnih in državnih 
meja. In to na najbolj plemenit način.



Župan  
           Mestne občine  Novo mesto

MAG. GREGOR MACEDONIŽupan  
Mestne občine  

Novo mesto

Drage občanke, cenjeni občani,

Mestna občina Novo mesto vsako leto 
podeljuje nagrade in priznanja ljudem, ki 
že desetletja pomembno zaznamujejo 
našo lokalno skupnost s svojim predanim 
in požrtvovalnim delom. Letos izstopajo 
prejemniki nagrad in priznanj, ki združujejo 
zgodbe na področjih prostovoljnega in 
humanitarnega dela, skrbi za vključevanje v 
družbo socialno izključenih, posebne skrbi za 
dostojno življenje starejših in za zagotavljanje 
njihovega brezplačnega pravnega 
varstva, na področjih vseživljenjskega 
izobraževanja starejših, spodbujanja in 
razvoja prostovoljnega gasilstva ter razvoja 
produkcije glasbenega gledališča.  

Podeljujemo tudi Listino častne občanke, 
kar je v luči gradnje družbe enakih možnosti 
simbolno pomembno. Od leta 1959, ko 
novomeška občina beleži prvo podelitev 
naziva častnega občana, so ta naziv prejele le 
tri ženske: Tita Artemis Kovač in Pia Mlakar 
leta 1990 ter Ria Bačer leta 2016. Trem 
častnim občankam se pridružuje Branka 
Bukovec, ki se ji naziv podeli za življenjsko 
delo in dosežene pomembnejše trajne 
uspehe na področju prostovoljnega dela ter 
na humanitarnem področju. 

Vsem nagrajencem čestitam za njihove 
dosežke in se jim zahvaljujem za prispevek 
k širjenju pozitivnih vrednot in zgodb, ki jih 
oblikujejo in gradijo v naši občini z našimi 
občani.
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